
N0715/17 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2018 
Integrazione contributo fisso. Liquidazione contributo ai componenti l’Ufficio 

Comunale di Censimento. 

 

Progressivo Generale N.   192    in data 13/5/2019 

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFIILLAADDEELLFFIIAA    
PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 
Area Tributi - Demografici 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN      2233      DDEELL      3300//44//22001199  
 

 
OGGETTO:                                 

                
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI –DEMOGRAFICI 

 

Vista la legge 27 dicembre 2017, n.205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 
e bilancio triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237 nella quale sono stati indetti e 

finanziati i censimenti permanenti;  

Richiamata: 
-  

- la deliberazione dell’ISTAT n. CDLIII del 26/3/2018 con la quale è stato approvato il Piano Generale del 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni (PGC), atto programmatorio di natura 
generale che detta le linee di indirizzo in merito alla pianificazione, all’organizzazione ed all’esecuzione 

delle operazioni relative al censimento permanentre della popolazione e delle abitazioni;  

  -   la deliberaGM/determinazione n. 62 del 17/5/2018 avente ad oggetto: “Censimento permanente della  
    popolazione e della abitazioni – Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC)”; 

 
Considerato: 

 che con S.G.I.  sono stati comunicati all’Istat i componenti l’Ufficio di censimento nelle persone dei 

dipendenti: Ruscio Pasquale, Anello Anna , De Lorenzo Vincenzo,Lugi Settino e Francesco Bartucca ; 
 

che l’Istat provvede a rimborsare ai comuni interessati le spese da sostenersi per l’esecuzione delle 

operazioni relative al Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2018, compreso il 
pagamento dei coordinatori per l’attività svolta; 

 
Accertato che l’Istat con protocollo n.953641  del 10/4/2019  ha comunicato  di aver provveduto ad 

accreditare la somma di € 1440,00 da erogare a favore dei dipendenti  dell’U.C.C.  

 

Visti) 

    il vigente Testo unico degli Enti Locali – che all’art.109 comma 2, si richiama alle disposizioni 

dell’art.107 del capo III del medesimo decreto, individuando nel responsasbile del servizio il soggetto idoneo  
all’adozione degli atti di impegno di spesa; 

 

    la deliberazione del Consiglio Comunale n.  10   con la quale è stato approvato  il 
bilancio in previsione per l’ anno 2019 

   il decreto n.3/19 con il quale veniva affidato al sottoscritto  la responsabilità dei servizi 
tributi-demografici; 



N0715/17 

    l’ art. 183  del D. Lgs. n. 267/2000; 

  il Decreto L.gls. 18.8.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti 
locali 
 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare la somma di € 1440,00 a favore dei dipendenti sottoelencati nella misura a fianco di ciascuno 
indicata: 

 

Ruscio Pasquale             €   300 
Anello Anna                  €   270 

De Lorenzo Vincenzo     €    40 
Settino Lugi                   €  430 

Bartucca Francesco         €  400 

 
Di imputare la spesa sugli appositi capitoli  del bilancio 2018 /2020. 

 

Di dare atto che la presente determinazione: 
 

Va pubblicata all’Albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi, per i fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

 

 Va inserita nel fascicolo delle Determine , tenuto presso l’ufficio Tributi; 
   

  Dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del vigente T.U.E.L. – Decreto Legislativo   

    n°267 del 18/08/2000, i provvedimenti che comportano impegni di spesa sono esecutivi   

   con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
                                                                                                            

                      
                                                                                             

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

                                                                                                                ( Dott. Pasquale Ruscio) 

 
 

 
 

 
 

 
 

UFFICIO TRIBUTI/DEMOGRAFICI DETERMINA N. 23  DEL  30/4/2019  
Legge 18 agosto 2000 n. 267 art. 151 comma 4 

Per la regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                               
 

 

 
 


